MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  AO  SR.  MAX
JOEL RUSSI

Senhor Presidente

Nos termos do artigo 142, inciso XIV, do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, requeiro
à  Mesa  Diretora,  com  anuência  do  Soberano  Plenário,  que  seja  registrado  nos  anais  deste
Legislativo e encaminhado ao Sr. MAX JOEL RUSSI a presente Moção de Aplausos, em justa e
merecida homenagem.

Esta propositura reflete o reconhecimento desta Casa Legislativa à dedicação, ao compromisso e à
contribuição do Sr. MAX JOEL RUSSI ao Estado de Mato Grosso, e, de forma reflexa, à nossa
querida Cuiabá.

O Sr. MAX JOEL RUSSI tem se destacado por sua trajetória de trabalho pautada no bem coletivo,
sendo exemplo de comprometimento com o interesse público e com o desenvolvimento social e
econômico de nossa região.

Por sua relevante atuação em prol da sociedade cuiabana e por contribuir de forma expressiva para
o crescimento e o engrandecimento do município de Cuiabá, submetemos a presente Moção à
apreciação do Plenário, conforme os preceitos regimentais.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 12 de dezembro de 2024.

Renivaldo Nascimento (Câmara Digital) - PSDB

 Vereador

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003700310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-16T09:46:28-0400